
 

 

 

 

 

ЛИМАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П'ятдесят третя сесія восьмого скликання 

 

Р І  Ш  Е Н  Н  Я 

«18» грудня  2024 року                                                                                              № 1075-VIII 

 

Про внесення змін та доповнень до Програми поводження з твердими побутовими 

відходами Лиманської селищної територіальної громади на 2022-2025 роки, 

затвердженої рішення Лиманської селищної ради від 23 грудня 2021 року №452-VIII 

 

 

Відповідно до ст. 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, 

положень Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про 

відходи», «Про Основні засади (стратегію) державної екологічної політики України на 

період до 2030 року»,  «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг», Програми 

поводження з твердими побутовими відходами, затвердженої постановою Кабінету Міністрів 

України від 4 березня 2004 року № 265, враховуючи рішення виконавчого комітету 

Лиманської селищної ради від 18 грудня 2024 року № 309/24-СР «Про погодження внесення 

змін та доповнень до Програми поводження з твердими побутовими відходами Лиманської 

селищної територіальної громади на 2022-2025 роки, затвердженої рішення Лиманської 

селищної ради від 23 грудня 2021 року №452-VIII», висновки та рекомендації постійної 

комісії селищної ради з питань бюджету, банківської діяльності, фінансово-економічних 

питань та питань  регуляторної політики, Лиманська селищна рада 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни та доповнення до програми поводження з твердими побутовими 

відходами Лиманської селищної територіальної громади на 2022-2025 роки, затвердженої 

рішення Лиманської селищної ради від 23 грудня 2021 року №452-VIII, а саме: 

1.1. Викласти додаток 1 до Програми в новій редакції (додається). 

2. Фінансування передбачених Програмою заходів здійснюється в межах затверджених 

бюджетних призначень у рішенні Лиманської селищної ради «Про селищний бюджет 

Лиманської  територіальної громади на відповідний рік» із змінами та доповненнями. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію селищної 

ради з питань бюджету, банківської діяльності, фінансово – економічних питань та питань 

регуляторної політики 

 

 
 

Лиманський селищний голова                        Віктор БАКЛАНОВ 



Додаток №1 

до Програми поводження з твердими побутовими відходами  

Лиманської селищної територіальної громади на 2022-2025 роки, 

затверджено рішенням Лиманської селищної ради 

№1075- VІII від «18» грудня 2024 року 

Перелік напрямків, завдань і заходів  
Програми поводження з твердими побутовими відходами Лиманської селищної територіальної громади на 2022-2025 роки 

№ 

п/п 

Назва 

напрямку 

(пріоритетні 

завдання) 

Заходи програми Строк

и вико-

нання 

Виконавці Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), тисяч гривень, у тому 

числі 

Очікуваний результат 

2022 2023 2024 2025 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

1. 

 

Запобігання 

утворенню 

стихійних 

сміттєзвалищ 

1.1.Розробка схеми 

санітарного очищення 

населених пунктів Лиманської 

селищної ради. 

1.2. Розробка детальних планів 

територій під існуючими 

полігонами твердих побутових 

відходів. 

2022-

2025 

Виконавчий 

комітет  селищної 

ради 

Селищний 

бюджет 

1500,0 1200,0 1400,0 1700,0 Перетворення сфери 

поводження з твердими 

побутовими відходами 

на сучасну рентабельну 

галузь комунального 

господарства 

1.3.  Розробка технічної 

документації з землеустрою 

МВВ с. Кучурган 

1.4 Облаштування санітарних 

зон сміттєзвалищ 

1.5 Перегляд і оновлення 

даних наявних паспортів МВВ 

1.6 Спорудження 

контрольних свердловин, з 

метою контролю забруднення 

підземних вод 

2022-

2025 

Відділ з 

землеустрою 

 

 

КП      Лиманської 

селищної ради 

 

відділ земельних 

відносин, 

містобудування та 

архітектури 

 

КП Лиманської 

селищної ради 

Селищний 

бюджет 

відповідно до проектно-кошторисної 

документації 

 

Створення 

нової системи 

збору і 

вивезення 

2.1. Виділення земельних 

ділянок для сортування сміття  

2020-

2022 

Відділ з 

землеустрою 

Селищний 

бюджет 

- - - - Запровадження 

роздільного збору ТПВ 

2. 2.2.Впровадження роздільного 

збирання ТПВ 

2022-

2024 

КП Лиманської 

селищної ради 

Селищний 

бюджет 

відповідно до проектно-кошторисної 

документації 

 

2.3. Встановлення 2022- Інвестори Інші джерела - - - - Вилучення 



ТПВ сортувальної лінії ТПВ 

 

2024 ресурсоцінних 

компонентів ТПВ 

 

2.4. Створення полігону 

компостування органічних 

відходів 

2022-

2025 

Відділ земельних 

відносин, 

містобудування та 

архітектури 

Лиманкомунсервіс 

Селищний 

бюджет 

відповідно до проектно-кошторисної 

документації 

Утилізація органічної 

складової ТПВ 

 

4. Рекультивація 

несанкціоновани

х сміттєзвалищ  

4.1.Організація видалення 

несанкціонованих місць 

захоронення відходів на МВВ 

смт. Лиманське, с. Кучурган 

2022 КП  Лиманської 

селищної ради 

 

Селищний 

бюджет 

200,0 200,0 200,0 200,0 Зменшення 

негативного впливу 

ТПВ на навколишнє 

природне середовище, 

покращення 

екологічної ситуації у 

районі сміттєзвалища 

4.2 Рекультивація полігону с. 

Щербанка 

2022-

2025 

КП Воднік Селищний 

бюджет 

відповідно до проектно-кошторисної 

документації 

 

5.  Покращення 

якості 

обслуговування  

населення у 

сфері 

поводження 

з твердими 

побутовими 

відходами 

 

5.1 Облаштування 

контейнерних майданчиків 

для збору побутових відходів 

від житлових будинків 

5.2 розробка та затвердження 

типового договору на вивіз 

ТПВ для споживачів послуги 

з урахуванням роздільного 

збору ТПВ 

2022-

2025 

КП Лиманської 

селищної ради 

Селищний 

бюджет 

600,0 700,0 800,0 900,0 Покращення 

санітарного стану.  

Підвищення 

ефективності 

санітарного очищення 

населених пунктів 

територіальної громади 

5.3. Придбання спецтехніки 

для вивезення сміття.  

2022-

2023 

КП  Лиманської 

селищної ради 

Селищний 

бюджет, інші 

джерела 

4000,0 5000,0 6000,0 9000,0 

  5.4. Придбання контейнерів 

для роздільного сортування 

ТПВ 

2020-

2022 

КП Линманської 

селищної ради 

Селищний 

бюджет, інші 

джерела 

800,0 1200,0 1200,0 1500,0  



6.  Зменшення 

шкідливого 

впливу твердих 

побутових 

відходів на 

навколишнє 

природне 

середовище та  

здоров’я 

мешканців 

громади 

6.1. Ліквідація 

несанкціонованих 

сміттєзвалищ, збір, утилізація 

безхазяйних відходів смт. 

Лиманське, с. Кучурган 

 

2020-

2022 

 

КП Лиманської 

селищної ради 

виконавчий комітет 

селищної ради 

Бюджет 

Лиманської 

селищної 

ради  

інші джерела 

400,0 400,0 500,0 500,0 Зменшення шкідливого 

впливу твердих 

побутових відходів на 

навколишнє природне 

середовище та  

здоров’я людини 

 Недопущення 

забруднення 

навколишнього 

природного 

середовища 

шкідливими 

компонентами 

7. Підняття 

освітнього рівня 

населення, 

забезпечення 

максимальної 

участі громадян 

у сфері 

поводження з 

ТПВ 

7.1.Проведення освітньо-

виховних та інформаційних 

заходів 

2022-

2025 

виконавчий комітет 

селищної ради, 

відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту селищної 

ради 

не потребує 

фінансування 

0,0 0,0 0,0 0,0 Доведення до 

населення інформації 

щодо раціональних 

методик попередження 

утворення та 

мінімізації відходів, а 

також щодо 

раціонального 

поводження з уже 

створеними відходами. 

Залучення громадян до 

участі у роздільному 

збиранні твердих 

побутових відходів 

УСЬОГО, тис.грн.                                     7500,0 8700,0 10100,0 13800,0  



 


